o pagamento despesas de manutenção e operacionalização da 
sede da ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
- APAE., conforme Plano de Trabalho anexo a este Termo.

PRAZO:Até 26/07/2019.

VALOR:O valor a ser pago pela execução dos serviços acima 
mencionados será de R$ 27.598,48 (vinte e sete mil quinhentos 
e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos), sendo a 
primeira parcela no valor de R$ 7.598,48 (sete mil quinhentos 
e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos) e 04 (quatro) 
parcelas no valor de R$ 5.000,00 (cinco 	 mil reais) mensais.

DOTAÇÃO: Elemento de Despesa: 12.02.2074 Apoio as 
Entidades 	 Filantrópicas	

3.3.50.43.00.00.00.0001.029 Subvenções Sociais, com 
cobertura do recursos do Fundo Nacional de Assistência Social

[...]

o pagamento despesas de manutenção e operacionalização da 
sede da ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
- APAE., conforme Plano de Trabalho anexo a este Termo.

PRAZO:Até 31/12/2019.

VALOR:	 O valor a ser pago pela execução dos serviços acima 
mencionados será de R$ 29.783,84 (vinte e nove mil setecentos 
e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos), sendo a 
primeira parcela no valor de R$ 5.783,84 (cinco mil setecentos 
e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos) e 04 (quatro) 
parcelas no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) mensais.

DOTAÇÃO: Elemento de Despesa: 12.02.2074 Apoio as 
Entidades 	 Filantrópicas

3.3.50.43.00.00.00.0001.029 Subvenções Sociais, com 
cobertura do recursos do Fundo Estadual de Assistência Social

[...]

promovendo e articulando programas de prevenção, educação, 
saúde, assistência social, visando a melhoria na qualidade de 
vida, conforme Plano de Trabalho anexo a este Termo.

PRAZO:Até 31/12/2019.

VALOR:O valor a ser pago pela execução dos serviços acima 
mencionados será de R$ 50.599,80 (cinquenta mil quinhentos 
e noventa e nove reais e oitenta centavos), sendo R$ 10.119,96 
(dez mil cento e dezenove reais e noventa e seis centavos) 
mensais.

DOTAÇÃO: Elemento de Despesa: 12.02.2074 Apoio as 
Entidades Filantrópicas	

3.3.50.43.00.00.00.0001.029 Subvenções Sociais, com 
cobertura do recursos do Fundo Estadual de Assistência Social 
- FEAS.

DATA:26/07/2019

[...]

promovendo e articulando programas de prevenção, educação, 
saúde, assistência social, visando a melhoria na qualidade de 
vida, conforme Plano de Trabalho anexo a este Termo.

PRAZO:Até 31/12/2019.

VALOR:O valor a ser pago pela execução dos serviços acima 
mencionados será de R$ 17.520,00 (dezessete mil quinhentos 
e vinte reais), sendo R$ 3.504,00 (três mil quinhentos e quatro 
reais) mensais.

DOTAÇÃO: Elemento de Despesa: 12.02.2074 Apoio as 
Entidades Filantrópicas		

3.3.50.43.00.00.00.0001.029 Subvenções Sociais, com 
cobertura dos recursos do Fundo Nacional de Assistência Social 
- FNAS.

DATA:26/07/2019

FORO:Fátima do Sul, MS.

[...]

planejada visa à promoção da defesa de direitos das pessoas 
com deficiência, já estabelecidas, através de distintas formas 
de ação e reivindicação na esfera política e no contexto da 
sociedade, inclusive por meio da articulação com órgãos 
públicos e privados.
 
Valor Total: R$ 27.598,48 (Vinte e sete mil, quinhentos e 
noventa e oito reais e quarenta e oitenta centavos) divididos 
em 5 (cinco) parcelas  sendo a primeira de R$ 7.598,48  - 
Sete mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e oito 
centavos e quatro parcelas de R$ 5.000,00 - Cinco mil reais, 
referente ao repasse do Fundo Nacional de Assistência Social.
Período: Exercício de 2019.
Tipo de Parceria: Termo de Colaboração

JUSTIFICATIVA:

Há de se considerar que a Política de Assistência Social